

Minnesanteckningar

Närvarande:

Funktionshindersrådets ledamöter

Louise Lindström (DHRS)

Gunilla Göran (Funktionsrätt Stockholms stad, Reumatikerförbundet)

Anne Sjökvist (Funktionsrätt Stockholms stad, HRF)

Sara Shamloo Ekblad (Funktionsrätt Stockholms stad, SRF)

Onni Karlsson (DHRS, Unga rörelsehindrade)

Ulrika Dahlén (Funktionsrätt Stockholms stad, OCD-föreningen
Stockholm)

Kulturnämndens presidium

Torun Boucher (V), kulturnämndens ordförande

Isabel Smedberg Palmqvist (L), kulturnämndens vice ordförande

Tjänstepersoner

Maria Jansén, kulturdirektör

Lena Nilsson, administrativ chef

Lennart Ploom, stadsarkivarie

Artur Andersson, tillträdande sekreterare funktionshinderrådet

Kajsa Rydergård, nämndsekreterare

Förhinder

Carl Norman (Funktionsrätt Stockholms stad, Neuro Stockholm)

Irma Ortega Cruz, borgarrådssekreterare

Tidpunkt:

Torsdag 31 augusti 13.30 - 14.30

Plats:

Stora kollegiesalen, Stockholms stadshus

[Nivå 1]

[Nivå 2]

[Besöksadress]

[Postadress]

[Postnr] [Ort]

Växel [Växel]

Fax [Fax]

[hemsida]

1. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

2. Presentation av deltagarna

Presentationsrunda med alla deltagare.

3. Rådets frågor till presidiet

- *Vilka förväntningar har presidiet på rådet, och vad kan rådet förvänta sig av nämnden?*
- *Hur ser presidiet på samarbetet med rådet framåt?*

Isabel Smedberg Palmqvist beskriver att det är väldigt värdefullt att träffas och få funktionshinderrådets perspektiv.

Torun Boucher förklarar att det presidiet eftersöker är synpunkter på nämndens verksamheter, t.ex. Kulturskolans aktiviteter eller tillgänglighetsarbetet i biblioteken, men också större ärenden så som biblioteksplanen.

Gunilla Göran svarar att funktionshinderrådet förstår – utifrån kulturförvaltningens information – att rådets arbete ska förändras. Mötena har dragits ned från månadsvis till sex stycken per år och rådet ska ha en mer övergripande syn på arbetet. Gunilla Göran frågar vad nämnden och förvaltningen förväntar sig av rådet.

Lena Nilsson svarar att det stämmer att funktionshinderrådets arbete ska förändras. Stockholm stad har beslutat om nya arbetsätt för funktionshinderråden, med ett mer strategiskt fokus. Ett bra exempel på hur detta har implementerats var arbetet kring parkleksstrategin, där rådet kom in med inspel i ett tidigt skede. Ibland kommer förvaltningen behöva mer operativ hjälp från rådet, t.ex. att kvalitetssäkra av syntolkningen av utställningarna på Liljevalchs. Ytterligare en sida av arbetet kommer vara samarbeten med andra funktionshinderråd, exempelvis med idrottsnämndens råd.

Gunilla Göran lyfter fram Program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning, som påbörjades 2018 och avslutas 2023. Gunilla Göran anser att det inte är mycket som uppfyllts i det programmet, exempelvis att rådet skulle vara med och ta fram indikatorer till förvaltningens verksamhetsplan. Det går inte att se att det blivit något resultat av programmet. Rådet ser fram emot mer jobb och samarbete med andra råd, men vill också att ändamålet och deras expertis syns.

Lena Nilsson svarar att från och med förra året har rådet varit med och i arbetet med indikatorer inför förvaltningens verksamhetsplan.

Torun Boucher inflikar att det oftast inte är möjligt för rådet att ta del av ett ärende innan det publiceras, men att det går att involvera rådet på andra sätt.

Gunilla Göran framför att rådet önskar att vara en del i förvaltningens upphandlingsprocess.

Lena Nilsson svarar att stadens ramavtal används så mycket som det går. Det är också andra som äger kulturförvaltningens fastigheter. Mest inflytandet kan rådet därför ha på strateginivån.

Louise Lindström framför att det är viktigt att få med ord så som ”funktionsnedsättning” eller ”tillgänglighet” i begrepps bilden vid planering.

Gunilla Göran nämner stadsarkivarie Lennart Ploom och tidigare chefen för Liljevalchs konsthall, Mårten Castenfors, som föredömen när det gäller att lyssna på och verkställa funktionshinderrådets synpunkter.

Lennart Ploom flikar in att Stadsarkivet har två lokaler medan kulturförvaltningen har betydligt fler lokaler.

4. Presidiets frågor till rådet

Ordförande Torun Boucher (V): Vilket frågor ser rådet som viktigast inför kommande upprustningar av bibliotek (Stadsbiblioteket Sveavägen och Kungsholmen)

Vice ordförande Isabel Smedberg-Palmqvist (L): Vilka är rådets tre viktigast frågor för nämnden att ta hänsyn till?

Isabel Smedberg-Palmqvist berättade om sina tidigare erfarenheter av att samarbeta med utbildningsnämndens funktionshindersråd som skolborgarråd, och frågade vilka frågor som kulturnämndens funktionshindersråd såg som viktigast.

Gunilla Göran svarar att frågor som tillgänglighet och delaktighet är viktigast. Att lyssna och ta in synpunkterna och att det är läge att få ett tätare och bättre samarbete med förvaltningen. Isabel Smedberg-Palmqvist undrar hur, mer specifikt, detta ska ske.

Gunilla Göran svarar att ett bättre och starkare samarbete med förvaltningen och en kompetenshöjning hos förvaltningen bör ske.

Anne Sjökvist svarar att ett konkret arbetsätt är uppföljning och utvärdering av tillgänglighet utifrån befintlig lagstiftning.

Krishantering är en annan viktig aspekt. Anne Sjöqvist undrar även om nämnden inte kan styra tillgängligheten till kulturlokaler genom kulturstödet. Louise Lindström flikar in att vokabulär är viktigt i sammanhanget och att prat över huvudet kan vara mer diskriminerande än bristande fysisk tillgänglighet.

Lena Nilsson beskriver att det har hänt konkreta förändringar, där ett bibliotek i Hjorthagen omlokaliseras för att det inte var tillräckligt tillgängligt.

Gunilla Göran svarar att det är jättebra men att det bör synliggöras.

Torun Boucher frågar om rådet har något inspel gällande renoveringen av Stadsbiblioteket vid Odenplan.

Anne Sjöqvist påpekar att barnavdelningar är viktigt och tillgängligheten överlag. Louise Lindström beskriver att andra bibliotek har tagit fram egna symboler för att beskriva vad böckerna handlar om. Gunilla Göran ser att det går att använda ett tillgänglighetsprotokoll där det går att bocka av olika faktorer. Anne Sjöqvist påpekar att det är viktigt att inte bara uppehålla sig vid det fysiska utan det också handlar om bemötande.

Torun Boucher beskriver att bibliotek är ett offentligt rum och att det nu ställs helt andra krav än tidigare. Vidare så har Stockholms stadsbibliotek en anställd socionom som nu har fått breddat uppdrag för att handleda personalen på andra bibliotek.

Onni Karlsson påpekade att det är viktigt att staden anställer personer med funktionsnedsättning och att det är en viktig signal.

5. Övriga frågor

Torun Boucher frågade hur ofta rådet träffar presidiet. Kajsa Rydergård svarade att rådet träffar presidiet en gång per år och hela nämnden en gång per år. Det sker i samband med ett nämndsammanträde i november eller december.